Legatave-
licta in te-
stamento
stamento
minus so-
lemni: tene-
tur hares
to solvato
in conscien-
tia) par. 2.
ollaria.)
10. Legata relictā in testamento mi-
nus solemnī hares ab intestato tenetur
stamento in conscientia soluere, nam cessante fi-
minus so- ne legis, etiam in particulari, cessat lex,
lemni: tene- lex verō exigens solemnitates in testa-
tur hares mentis, condita fuit ad vitādas fraudes,
to solvato quæ si proinde non adsint, non est cur
in conscien- testamentum minus solemnē in con-
tia) par. 2. scientia non teneat. Ita Comitulus lib. 7
ollaria.) par. 2. tom. 3. cap. 7. quæst. 3. conel. 1. primō,
quod si hares ab intestato sit dubius, an
testator hāredem alium nominasset, te-
netur cum illo pro qualitate dubii com-
ponere, quia par est in dubio vtriusque
conditio, & neuter illorum possidere
cœpit bona fide. Secundō, si hares ab
intestato retineat hāreditatem & lega-
ta, posse illos, quibus testamento minus
solemni relictā sunt, vti compensatio-
ne. Tertio, si hares ab intestato fa-
teatur, mentem testatoris fuisse, vt hā-
reditatem fideicommissi alteri trade-
ret, si oblato iuramento iurare noluerit,
cogi debere in foro externo hāredita-
tem tradere, detracta quarta parte, quā
vocant Trebellianam. Quæ probabi-
liter dicta sint. Nam contraria senten-
tia Vasquez in 2. 2. tom. 2. disput. 163. cap.
3. num. 19. est etiam probabilis, part. 5. r. 3.
res. 119. post medium. Vbi se citat a-
lii. idem docuisse. Et locus est res. 75.
Summa Diana,

tract. 8. part. 1. vbi potius videtur in op-
positum inclinare. ¶

11 Circa tempus solvendi legata, hæ-
res in conscientia tenetur illa soluere, foro Eccle-
cū primum potest. Ita Villalobos mā. sic soluen-
Confess. cap. 5. n. 16. Sed in foro exteriori da sunt stat
habet tempus vnus anni ex auct. hoc tim.
amplius. C. de fideicommiss. par. 3. tract. 5. res. In foro fori
59. Et part. 4. tractat. 4. resol. 162. §. Et tan- infra an-
dem. Legatum tali anno solueudum, de- num. Sol-
betur in fine anni, ex l. qui hoc anno. de vendā cer-
verb. signif. Sed legata pia debentur in 20 anno, sa-
principio ex l. scita fuerit libertas relictā ff. tis est quod
de manum. test. part. 3. tract. 6. resol. 29 §. 58. solvantur
cundō Legatum tali die solueudum, sol- sine. Nisi
vi potestante tempus determinatum, sint pia.
Ita Covarruuias in cap. tua, de test. n. 5. p. 4. Legata sola
tract. 4. resol. 140. §. Nota quārto ¶ Con- vi possunt
tratum docuerat part. 3. tract. 6. res. 29. ante tem-
§. Primō. ¶ Infert ex Sanchez opusc. tom. 2. pus.
lib. 4. dub. 12. n. 4. legatum quolibet an- Corollariū
no pauperibus distribuendum ad bene- Sanch.
placitum hāredum, posse simul & semel
distribui Hospitali v.g. vel Monasterio,
vt illo fruatur in perpetuum pa. 4. vbi su- Legatum
prā. Legatum Ecclesiæ relictum singu- perpetuum
lis annis in perpetuum. Naldus verb. de iure vi-
vsus fructus num. 12. putat extingui post deretur ex
centennium, quia iura abhorrent infi- tingui post
nitatem. Quæ opinio in iure est proba- centenniu.
bilis. Sed contraria Bonacina de contr. Sed contra-
disput. 3. quæst. 17. punct. 8 §. 6 nu. 2. est et- rium serua-
iam probabilis, & servatur in praxi par. tur in pra-
5. tractat. 14. resol. 84. Quando hāredita- xi.
tas non est ita sufficiens, vt omnibus le- Quid agen-
gatariis simul satisfieri possit, docet Va- di, si hare-
lerus verb. legatum, diff. 2. num. 2. in illo- ditas non
rum solutione seruandum esse ordinem, sufficit, vt
qui seruari debet in debitis, vt scilicet legata om-
prius soluantur legata magis pia, dein- nia simul
de minus pia, & tertio prophana. Idem soluantur?
etiā docent Sanchez summ. tom. 1. lib. 4. Legatū ad
c. sp. 15. num. 40. & alii part. 3. tract. 5. resol. causas pias
60. & si quis legavit centum aureos pro perpetuum
anima sua pro celebratione Missarum transire ad
in perpetuum, mortuo primo hārede hāredes.
transmittitur legatum in perpetuum ad Capella-
alios hāredes. Decis. Rotæ 1381. 20. Fe- nus tene-
bruarii & Capellanus obligatus cele- tur quoti-
brate quotidie in certa Ecclesia vel Al- die cele-
tari, brans ap-
D d d d